
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 05/2020

Portaria 05/2020 – Gabinete da Presidência.
 
 
PORTARIA 05/2020 – Gabinete da Presidência
 
Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO DE PODERES para movimentar a
Conta Corrente dessa Edilidade, e dá outras providências.
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MONTE  DAS
GAMELEIRAS – RN, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta
casa RESOLVE:
 
                        Art. 1º -          Designar a Tesoureira ERIALDO
RODRIGUES DE LIMA, portadora do documento de Identidade nº
002822870 – ITEP/RN, inscrita no CPF/MF sob o nº 106.219.444-67
para em conjunto com o Presidente da Câmara Municipal, Sr. JOSÉ
AILTON DO NASCIMENTO, EMITIR CHEQUES; ABRIR CONTAS
DE DEPÓSITO; AUTORIZAR COBRANÇA; UTILIZAR O CRÉDITO
ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES; RECEBER, PASSAR RECIBO
E  DAR  QUITAÇÃO;  SOLICITAR  SALDOS,  EXTRATOS  E
COMPROVANTES,  REQUISITAR  TALONÁRIOS  DE  CHEQUES;
AUTORIZAR  DÉBITO  EM  CONTA  RELATIVO  A  OPERAÇÕES;
RETIRAR  CHEQUES  DEVOLVIDOS;  ENDOSSAR  CHEQUE;
SUSTAR/CONTRAORDENAR  CHEQUES;  CANCELAR  CHEQUES;
BAIXAR  CHEQUES;  EFETUAR  RESGATES/APLICAÇÕES
FINANCEIAS; CADASTRAR, ALTERAR DESBLOQUEAR SENHAS;
EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE; EFETUAR – POUPANÇA;
EFETUAR  PAGAMENTOS  POR  MEIO  ELETRÔNICO;  EFETUAR
TRANSFERÊNCIAS  POR  MEIO  ELETRÔNICO;  SOLICITAR
MOVIMENTAÇÃO  DE  CONTAS  NO  EXTERIOR;  EFETUAR
MOVIMENTAÇÃO  FINANCEIRA  NO  RPG;  CONSULTAR
CONTAS/APLICAÇÕES  PROGRAMADAS  REPASSE  RECURSOS;
LIBERAR  ARQUIVOS  DE  PAGAMENTOS  NO  GERENCIADOR
FINANCEIRO;  SOIC ITAR  SALDOS/EXTRATOS  DE
INVESTIMENTOS, SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPRAÇÕES
DE  CREDITO;  EMITIR  COMPROVANTES;  EFETUAR
TANSFERÊNCIA  PARA  MESMA  TITULARIDADE;  ENCERRAR
CONTAS  DE  DEPÓSITO,  de  todas  as  contas  bancárias  de
titularidade da Câmara Municipal de Monte das Gameleiras/RN.
                    
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data.
Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se..
Monte das Gameleiras – RN, 11 de Fevereiro de 2020.
JOSÉ AILTON DO NASCIMENTO
PRESIDENTE

Publicado por: JOSE AILTON DO NASCIMENTO
Código Identificador: 26622078

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/02/2020.
EDIÇÃO 0824. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


